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Sprawozdanie Merytoryczne  
Zarządu 

 Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Neurochirurgii na 
Opolszczyźnie >NEURO<  

(nr KRS 0000170598  - rejestracja w dniu: 27.08.2003r.) 
 z działalności w okresie od 01.01.2011 do 31.12.2011r. 

 
Bieżącą działalnością Stowarzyszenia kierował w okresie będącym przedmiotem 

sprawozdania 4 osobowy Zarząd w składzie: 
1. Prezes Zarządu: dr n.med. Dariusz Łątka  
2. V-ce Prezes Zarządu: lek.med. Paweł Kita  
3. V-ce Prezes Zarządu: dr med. Waldemar Kołodziej  
4. Członek Zarządu: lek.med. Grzegorz Gac  

 
Stowarzyszenie działa na podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o 

stowarzyszeniach (Dz. U. Nr 79, Poz.855). Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, przyjętym 
przez Walne Zgromadzenie w dniu 16.07.2003r., celem działalności Stowarzyszenia w 
okresie rozliczeniowym były działania zmierzające do zapobiegania i zwalczania skutków 
chorób ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego na Opolszczyźnie, w szczególności 
poprzez pomoc finansową ośrodkom neurochirurgicznym regionu i pracującemu w nich 
personelowi medycznemu (zwłaszcza kształcenie). Do osiągnięcia celów Zarząd 
Stowarzyszenia dążył głównie poprzez organizowanie działań prowadzących do pozyskania 
określonych funduszy na działalność statutową. W okresie będącym przedmiotem 
sprawozdania Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej.  
Tak więc fundusze Stowarzyszenia pochodziły w tym okresie jedynie z darowizn od firm 
i osób fizycznych i wpływów z 1% odpisu podatkowego przekazywanego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego przez podatników.  
Łączne wpływy wyniosły: 34181,97zł,  
a wydatki na cele statutowe wyniosły: 18515,17zł. 
 
Stowarzyszenie nie koncentruje się wyłącznie na działaniach opartych o środki materialne. 
Jego członkowie, będący w większości lekarzami pracującymi w Oddziale Neurochirurgii 
starają się prowadzić szeroko zakrojoną działalność propagującą i popularyzującą 
neurochirurgię we wszystkich tego aspektach – poprzez uczestnictwo w zebraniach 
naukowych, sympozjach, prowadząc wykłady i prezentacje na szkoleniach 
wewnątrzszpitalnych, w wyższej szkole medycznej w Opolu, na Politechnice w wydziale 
fizjoterapii, a także sympozjach odbywających się na terenie miasta, województwa czy kraju. 
Wypadkową tych działań jest stale poprawiająca się marka neurochirurgii opolskiej i poprawa 
jakości i dostępności do leczenia neurochirurgicznego na Opolszczyźnie.  
Leczenie neurochirurgiczne w roku 2011 nadal było realizowane w województwie opolskim 
poprzez jeden oddział neurochirurgiczny działający w ramach Wojewódzkiego Centrum 
Medycznego w Opolu oraz przez  przyszpitalną Wojewódzką Poradnię konsultacyjną. Po 
zakończeniu w trzecim kwartale 2010r. gruntownego remontu, a właściwie przebudowy 
Oddziału, które to działania oczywiście były wspierane duchowo, ale nawet częściowo 



 
                

 

 

finansowane przez Stowarzyszenie, w 2011 dysponowaliśmy 35-łóżkami. Oddział 
Neurochirurgii WCM obsługuje jednomilionową populację mieszkańców województwa, 
dzięki zatrudnionym w nim 7 neurochirurgom (wszyscy są w chwili obecnej specjalistami 
IIst. I równocześnie członkami Stowarzyszenia). Oddział dysponuje 4 miejscami 
specjalizacyjnymi (wzrost w ubiegłym roku  o jedno miejsce), z których dwa jest 
wykorzystane przez lekarzy rezydentów pracujących w Oddziale, dwa pozostałe przez 
lekarzy oddelegowanych do specjalizacji z innych ośrodków (brak chętnych w naszym 
regionie). Nasi lokalni rezydenci również zostali w bieżącym roku przyjęci w poczet 
członków Stowarzyszenia. 
Wszyscy lekarze, poza Ordynatorem,  są zatrudnieni w oparciu o umowy cywilno-prawne 
zawierane jako wynik konkursu ofert na okresy jednoroczne. System konsultancki z 
etatowym Ordynatorem, jako  organizatorem pracy wypracowany w Oddziale, gorąco 
propagowany przez Stowarzyszenie, sprawdza się w zgodnej ocenie Ordynatora, Dyrekcji 
Szpitala i właściciela (Urzędu Marszałkowskiego) doskonale. Potwierdzają to także ciągle 
poprawiające się wskaźniki ocen w niezależnych Badaniach Satysfakcji Pacjentów – 
niezbędne dla utrzymania posiadanych przez Wojewódzkie Centrum Medyczne certyfikaty: 
ISO 9001:2000, PN-N 18001:2004, ISO 14001:2004 i certyfikat akredytacyjny przyznawany 
przez centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. 
W minionym roku odbył się także, właśnie zakończony, konkurs na stanowisko Ordynatora 
Oddziału, w  wyniku którego obecny Ordynator pełniący funkcję od końca 2003r. (a 
równocześnie Prezes naszego Stowarzyszenia) uzyskał mandat na kolejną kadencję. 
System zarządzania wprowadzony w Oddziale skutkuje wysoką wydajnością prac 
neurochirurgów. W minionym roku wykonano w Oddziale 1423 zabiegi operacyjne. 
Poprawiła się dostępność do bloku operacyjnego i jakość opieki anestezjologicznej ze 
względu na zatrudnienie w Oddziale 4 lekarzy anestezjologów. 
W Oddziale poza dyżurem neurochirurgicznym mamy 24godzinna opiekę anestezjologiczną 
jednego z czterech etatowych anestezjologów podlegających służbowo ordynatorowi oddziału 
neurochirurgicznego, co jest rozwiązaniem niezwykle nowatorskim i unikalnym w skali kraju. 

W minionych latach bardzo znacznej poprawie na terenie województwa, ale zwłaszcza 
na Bloku Operacyjnym i w Oddziale Neuochirurgii uległa sytuacja w zakresie dostępności 
personelu pielęgniarskiego. W tej chwili nasze zapotrzebowanie w tym zakresie należy uznać 
za zaspokojone. Ma to niewątpliwie związek z regulacją płac personelu średniego, która miała 
miejsce w zeszłym roku, oraz wprowadzeniem przez Dyrekcję Szpitala systemu premii 
motywacyjnej wiążącej wynik ekonomiczny jednostek szpitalnych z wynagrodzeniem 
personelu średniego, który dzięki utrzymującej się rentowności umożliwiał niemal 
podwojenie uposażeń pielęgniarek i spowodował  napływ chętnych do tej trudnej i 
odpowiedzialnej pracy. Zatem jedna z naszych największych bolączek planowana do 
rozwiązania w ubiegłym roku została z powodzeniem rozwiązana.  
 Po zakończeniu przebudowy Oddziału, dzięki wykorzystaniu środków z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (projekt kluczowy: PN „Szpitale  opolskie 
gwarancją bezpieczeństwa zdrowotnego regionu i bazą kształcenia kadry medycznej”.  
Sytuację lokalową Oddziału należy uznać za więcej niż zadawalającą.  Obecnie spełniamy 
wszystkie kryteria lokalowe  stawiane takim placówkom w Europie i na świecie. Oddział 
został powiększony o nowe zaplecze socjalne dla personelu wraz z nowoczesną, 
klimatyzowaną audiowizualną salą konferencyjną, dokonano konwersji wszystkich sal 
chorych w sale dwuosobowe wyposażone we własne węzły sanitarne oraz powiększeno 
odcinka neuroreanimacji, tak by spełniał surowe kryteria powierzchniowe wymagane 
mormami od sal intensywnej opieki medycznej.  Nasz odcinek intensywnego nadzoru, 
wzorowany na amerykańskich Neuro Intensive Care Units dysponuje pełnym 
monitorowaniem wszystkich siedmiu stanowisk (jedno izolowane, monitorowane także 



 

 

kamerą wizyjną), oraz siedmioma wysokiej klasy respiratorami, pompami żywieniowymi i 
lekowymi. Stałą opiekę lekarską w tym odcinku zapewniają nasi anestezjolodzy, 
zachowujemy także normy opieki pielęgniarskiej odpowiadające normom w oddziałach 
intensywnej opieki. Oddział Neurochirurgii realizuje miesięcznie ok. 5000 pkt TISS, co może 
świadczyć o charakterze i ciężkości stanu leczonych w ramach NICU pacjentów. 
 
 W roku 2011 Stowarzyszenie nadal koncentrowało swą aktywność na działaniach 
mających na celu intensywne szkolenie własnego personelu, oraz realizowaliśmy szkolenia 
dla lekarzy z innych ośrodków.   
Ordynator Oddziału, a równocześnie Prezes Stowarzyszenia został w minionym roku 
wybrany na 3-letnią kadencję na stanowisko szefa szkolenia AOSpine na Polskę na podstawie 
demokratycznego wyboru przez członków AOSpine, co może świadczyć o docenieniu 
znaczenia i pozycji neurochirurgii opolskiej na edukacyjnej mapie Polski. 
Prezes odbył szkolenie dla Chairmanów szkoleń AO a Zurichu. Był co-chaimanem kursu 
AOSpine, który odbył się we wrześniu 2011 w Warszawie i będzie chairmanem kursu 
AOSpine , który odbędzie się w 2012 roku w Krakowie. 
 
Wykaz najważniejszych szkoleń personelu neurochirurgicznego wspieranych duchowo lub 
materialnie przez Stowarzyszenie w roku 2011 w odwrotnej chronologii: 
 

1. Davos, Szwajcaria - w grudniu 2011 już tradycyjnie lekarze Oddziału biorą udział w 
szkoleniach w zimowej "świątyni" chirurgów kręgosłupa - Davos -dr B.Maj 
uczestniczy w AOSpine Advanced Course, a dr D.Łątka uczestniczy w AOSpine 
Masters Symposium 

2. Bruksela, Belgia - 16-20.11.2011 dr dr Maj i Florczak uczestniczyli w szkoleniu 
poświęconemu nowoczesnym technikom stabilizacji wewnętrznej kręgosłupa. LFC 

3. Leiden, Holandia - 21.10.2011 dr Sobolewski uczestniczył w szkoleniu "International 
Neuromodulation Fundamental Course" - z neuromodulacji praktycznej w Leiden. 
St.Jude Medical 

4. Ruzomberok,Słowacja - 20-21.10.2011 dr dr Maj i Florczak uczestniczyli w "side by 
side surgery" w Volenskoj Nemocnice w Ruzomberok. 

5. Lund, Szwecja - 11-12.10.2011 dr W.Kołodziej uczestniczył w warsztatach 
poświęconych zastosowaniu CERAMENT / SPINE SUPPORT i CERAMENT / 
BONE VOID FILLER NovaSpine. 

6. Rzym, Włochy - W październiku 2011 dr Łątka i Krzeszowiec uczestniczyli w 14-tym 
Europejskim Kongresie Neurochirurgii EANS.  

7. Wiedeń, Austria - w dniach 22-24.09.2011 dr T.Sobolewski uczestniczył w kursie: 
XXVIIIth Workshop on Cerebral Revascularisation w Department of Neurosurgery, 
General Hospital (AKH) Wiedeń, Austria. Ukończył szkolenie z wyróżnieniem!!! 

8. Wiedeń, Austria - w dniach 19-21.09.2011 dr T.Sobolewski uczestniczył w kursie: 
XXVIIIth Workshop on Basic Techniques of Microsurgery w Department of 
Neurosurgery, General Hospital (AKH) Wiedeń, Austria. 

9. Marbach, Niemcy - Dr Z.Florczak uczestniczył ww wrześniu 2011 w szkoleniu: Spine 
Executive Class. Controverseries in Spinal Trauma IInstrumentations, 15-18.09 2011 
w Schloss Marbach.  



 

 

10. Leiden, Holandia - we wrześniu 2011 dr Kita i dr Krzeszowiec uczestniczyli w 
szkoleniu z neuromodulacji praktycznej w Leiden, Holandia. 

11. Dubai, Zjednoczone Emiraty Arabskie - w maju 2011 dr Łątka uczestniczył w Joint 
AOSpine/Eurospine Spine Masters Course. 

12. Audubon, PA, USA - w kwietniu 2011 dr Łątka uczestniczył w kursie stabilizacji 
wewnętrznej kręgosłupa w Audubon, PA, USA.  

 

13. Barcelona, Hiszpania- w marcu 2011 roku dr Łątka i dr Sobolewski prezentowali na 
Global Spine Congress w Barcelonie wykład o wczesnych doświadczeniach z 
systemem stabilizacji Stenofix.  

14. Lund, Szwecja - w marcu 2011 dr Maj uczestniczył w warsztatach poświęconych 
wykorzystaniu nowoczesnego cementu Cerament. NovaSpine. 

 
Nadal, mimo ogromu obciążenia bieżącą pracą członkowie Stowarzyszenia starają się nie 

ograniczać swojej aktywności zawodowej tylko do działalności leczniczej. Staramy się dzielić 
naszymi przemyśleniami naukowymi z kolegami w publikacjach i na sympozjach. Prace 
przygotowane w 2011 r.: 

 
1. Łątka D., Sobolewski T.: Interspinous spacers - marketing or a real clinical need?. 

Global Spine Congress, Barcelona, Spain., March 23-26th, 2011. 

2. Miękisiak G, Lekan M, Łątka D.: Complete avulsion of cauda equina due to lap-belt 
injury in an adolescent - case report. Przesłano do: European Spine Journal. 

3. Łątka D., Kołodziej W., Sobolewski T.: Dystraktory międzykolczyste - zręczny chwyt 
marketingowy, czy rzeczywista kliniczna potrzeba - omówienie własnych 
doświadczeń w stosowaniu różnych systemów na przestrzenia ostatnich 8lat. VII 
Forum Chirurgów Kręgosłupa, Zielona Góra, Bukowy Dworek 29.06-02.07.2011. 

4. Koc Z., Łątka D., Rutkowski P., Nasierowska-Guttmejer A., Szawłowski A.: Rzadki 
przypadek pierwotnego czerniaka opon mózgowo-rdzeniowych. Przesłano do 
"Nowotwory" . 

5. Kolodziej W., Sobolewski T., Łątka D.: Perspektywy powrotu do funkcji zawodowych 
u pacjentów po operacjach tętniaków śródczaszkowych. 40-ty Zjazd PTNCH i SP 
PTNCH, Wrocław 15-18.09.2011. 

6. Hendryk St., Bażowski P., Łątka D., Przybyłko N.: Wpływ czasu przyjęcia do szpitala 
na śmiertelność u pacjentów po ciężkich urazach czaszkowo-mózgowych - 
porównanie badań sprzed 16 laty do wyników obecnych. 40-ty Zjazd PTNCH i SP 
PTNCH, Wrocław 15-18.09.2011. 

7. Miękisiak G., Sobolewski T., Łątka D.: Ocena jakości informacji dotyczących 
schorzeń odcinka lędźwiowego kręgosłupa dostępnych w polskich serwisach 
internetowych adresowanych do pacjentów. 40-ty Zjazd PTNCH i SP PTNCH, 
Wrocław 15-18.09.2011. 

8. Miękisiak G., Sobolewski T., Łątka D.: Charakterystyka użytkowników polskiego 



 

 

internetu szukających informacji o schorzeniach kręgosłupa na podstawie analizy 
danych gromadzonych w portalu drkregoslup.pl. 40-ty Zjazd PTNCH i SP PTNCH, 
Wrocław 15-18.09.2011. 

9. Łątka D.: Odontois fractures - posterior stabilisation with screws. Both classic and 
image guided surgery. AOspine Principles Course. Spine trauma. Warsaw, 8-
9.09.2011. 

10. Łątka D: Management of burst fractures - cervical corpectomy and anterior 
stabilization. AOspine Principles Course. Spine trauma. Warsaw, 8-9.09.2011. 

11. Łątka D.: Posterior instrumentation in cervical spine trauma. AOspine Principles 
Course. Spine trauma. Warsaw, 8-9.09.2011. 

 
 

Księgowość Stowarzyszenia prowadziło „Bad-Bil” Biuro Ekspertyz i Badania 
Bilansów Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu, które sporządziło Rozliczenie przychodów i 
wydatków za rok 2011. 

 
Praca Zarządu była koordynowana cokwartalnymi Zebraniami Zarządu i kontrolowana na 

bieżąco poprzez Komisję Rewizyjną, która ostatecznie wystąpiła do Walnego Zebrania 
Członków o udzielnie Zarządowi absolutorium za miniony rok działalności.  

Absolutorium zostało udzielone na Walnym Zebraniu w dniu 18.01.2012r. 
 
 

 
         W imieniu Zarządu, 
 
 


